[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.05.2025

                                             № 33
поселок Бейсуг

О внесении изменений в постановление администрации
Бейсугского сельского поселения Выселковского района
от 04 мая 2016 года № 76  «О порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов  Бейсугского сельского поселения

Выселковского района
В связи с приведением нормативных актов администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, п о с т а н о в ля ю:

1. Внести в постановление администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района  от 04 мая 2016 года № 76 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Бейсугского сельского поселения Выселковского района» следующие изменения:

1) пункт 4 раздела 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«сотрудничества органов местного самоуправления, а также их должностных лиц с институтами гражданского общества.»

2) пункт 9 раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (их проектов) не допускается:
гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009
года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов  и проектов нормативных правовых актов»;

международными и иностранными организациями;

иностранными агентами.»

2. Общему отделу администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района обнародовать настоящее постановление путем опубликования в сетевом издании газеты «Власть Советов» и разместить его на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования.

Глава Бейсугского сельского поселения

Выселковского района
                                                                              А.И. Бойко